
1

 DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:  P.F. CFS - Liquidazione e pagamento di complessivi € 21.066,39 IVA compresa, a 

favore di ditte varie – Bilancio 2019

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto  e ritenuto,  per i motivi riportati nel 
predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’A.S.S.A.M.;

VISTA la L.R. 14.01.1997 n.9  e s.m.i.;

VISTO  il bilancio preventivo economico dell’A.S.S.A.M. per l’anno 2019, costituito dal conto economico, 
nota integrativa e programma di attività, approvato con decreto del Direttore n. 218 del 05.12.2018;

VISTO  il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ASSAM, approvato con decreto del 

Direttore n. 509 del 30.09.2019;

DECRETA
- di liquidare e pagare le fatture elettroniche a favore delle ditte specificate nell'allegato 1 al presente 

atto, facente parte integrante e sostanziale, previa verifica regolare esecuzione e regolarità 
contributiva;

- di autorizzare il  Centro Operativo Gestione Risorse Finanziarie, Patrimoniali, Contratti , Sicurezza 

sul Lavoro e Servizi Informatici, ad emettere i seguenti mandati di pagamento:
- € 521,12, I.V.A. esclusa, a favore della ditta Metano96 – CIG.N. ZB926A13E8 imp.n. 7/2019;

- €   1. 374,54  I.V.A. esclusa, a favore della ditta  Italiana Petroli  SpA  – CIG.N.  ZD52721AAC  imp.n.   

147/2019;
- €   5 32 ,00  I.V.A. esclusa, a favore della ditta  Studio Mosca Associati ,  – CIG.N.  Z BF266BD93 ;  – 

imp.n. 158/2019;
- €   296,77 , I.V.A. esclusa, a favore della ditta  Vedetta 2 Mondialpol SpA ,  – CIG.N.  Z0522D9EBC ;  – 

imp.n. 80/2019;
- €  1.249,17 , I.V.A. esclusa, a favore della ditta  A ngelo Boni ,  – CIG.N.   Z22260512C ;  – imp.n. 

95/2019;
- €   2.430,63 , I.V.A. esclusa, a favore della ditta  Sauber e Sauber Srl,  –  CIG N. 77012432C5; -   imp.n.   

91/2019;
- € 46,74, I.V.A. esclusa, a favore della ditta Bartolini SpA – CIG.N. Z9426D68BF;  imp.n. 48/2019;

- € 9.529,06, I.V.A. esclusa, a favore della ditta Myo Spa – CIG N. ZD028C5975; -  imp.n. 420/2019;

- €   1.287,50    I.V.A. esclusa, a favore della ditta  Sedap Ufficio ,  – CIG N.  Z9E2702298 ; -  imp.n.   

297/2019;
- di versare la somma complessiva di  €   3.798,86   a titolo di IVA tramite F24 da versare all’Erario per 

la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R.  26.10.1972 n. 633, così come 
integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n.50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 
96;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Dirigente non  si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 



2

attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 
del D.Lgs.  n. 50/2016

- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it.

IL DIRIGENTE 
Dott. Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;

- L.R. 18.05.2004 n. 13;

- R egolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.S.S.A.M., approvato con  decreto del Direttore 

n. 509 del 30.09.2019.

Motivazione

Nell’ambito delle molteplici attività dell’ ASSAM, si è ritenuto nec essario  avvalersi di servizi di varia 
natura al fine di soddisfare tra l’altro,  il servizio di gestione del personale e tenuta del libro unico, il 
servizio di forntiura di gas metano per autovetture,il servizio di fornitura carburante tramite fuel card.
Considerato  che i servizi e le forniture offerte dalle ditte Metano96 ,  Italiana Petroli SpA ,  Studio Mosca 
Associati Srl,  Vedetta 2 Mondialpol,  Angelo Boni, Sauber e Sauber Srl,  Bartolini SpA,  Myo S.p.A., 
Sedap Ufficio Snc,   sono stati regolarmente effettuati così come delineato nei rispettivi Decreti e 
Determine di autorizzazione e impegno.

Viste le fatture eletroniche pervenute a cui si farà fronte con la dispon ibilità finanziaria prevista ne l  
Bilanci o  201 9  – Centro Operativo Gestione Risorse Finanziarie, Strumentali, Patrimoniali, Contratti, 
Sicurezza sul Lavoro e Servizi Informati ci e vista  la regolare esecuzione dei servizi e delle forntiure 
richieste, si ritiene necessario procedere alla liquidazione e al pagamento delle relative fatture 
elettroniche per l’importo stabilito di complessivi  Euro   17.267,53 ,  IVA esclusa,  ed al versamento di Euro 
 3.798,86  all'Erario a titolo di IVA,   per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 
26.10.1972 n. 633, così come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n.50, convertito con modific he 
dalla Legge 21.06.2017 n. 96,   così come specificato nell'allegato n. 1, quale parte integrante e 
sostanziale dell'atto.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto  si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze 
dell'istruttoria al fine:
- di liquidare e pagare le fatture elettroniche a favore delle ditte specificate nell'allegato 1 al presente 

atto, facente parte integrante e sostanziale, previa verifica regolare esecuzione e regolarità 
contributiva;

- di autorizzare il  Centro Operativo Gestione Risorse Finanziarie, Patrimoniali, Contratti , Sicurezza 

sul Lavoro e Servizi Informatici, ad emettere i seguenti mandati di pagamento:
- € 521,12, I.V.A. esclusa, a favore della ditta Metano96 – CIG.N. ZB926A13E8 imp.n. 7/2019;

- €   1.374,54  I.V.A. esclusa, a favore della ditta  Italiana Petroli  SpA  – CIG.N.  ZD52721AAC  imp.n.   

147/2019;
- €   532,00  I.V.A. esclusa, a favore della ditta  Studio Mosca Associati ,  – CIG.N.  ZBF266BD93 ;  – 

imp.n. 158/2019;
- €   296,77 , I.V.A. esclusa, a favore della ditta  Vedetta 2 Mondialpol SpA ,  – CIG.N.  Z0522D9EBC ;  – 

imp.n. 80/2019;
- €  1.249,17 , I.V.A. esclusa, a favore della ditta  A ngelo Boni ,  – CIG.N.   Z22260512C ;  – imp.n. 

95/2019;
- €   2.430,63 , I.V.A. esclusa, a favore della ditta  Sauber e Sauber Srl,  –  CIG N. 77012432C5; -   imp.n.   

91/2019;
- € 46,74, I.V.A. esclusa, a favore della ditta Bartolini SpA – CIG.N. Z9426D68BF;  imp.n. 48/2019;



4

- € 9.529,06, I.V.A. esclusa, a favore della ditta Myo Spa – CIG N. ZD028C5975; -  imp.n. 420/2019;

- €   1.287,50   I.V.A. esclusa, a favore della ditta  Sedap Ufficio ,  – CIG N.  Z9E2702298 ; -  imp.n.   

297/2019;
- di versare la somma complessiva di  €  3.798,86   a titolo di IVA tramite F24 da versare all’Erario per 

la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R.  26.10.1972 n. 633, così come 
integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n.50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 
96;

- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del 
D.Lgs.  n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
”N. 1 allegato”

 

http://www.assam.marche.it

	NumeroDataRep: n. 347 del 06 dicembre 2019
		2019-11-28T15:42:28+0100
	Mauro Mazzieri


		2019-12-06T09:53:17+0100
	Uriano Meconi




